
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV372 - 01 DÉCEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015335-0012 - ARRETE N° DOSMS-2015-335 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES ALBAN PARIS (75019 Paris)

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

2015334-0010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé
au 3ème étage, à droite,  porte fond à gauche de l'immeuble sis 20, rue Alibert à Paris 10ème        

2015334-0011 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé
au rez-de-chaussée, escalier dans le hall à gauche, porte face de l'immeuble sis  25, rue de la Roquette à Paris 11ème

2015330-0026 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur l'ensemble
immobilier sis 18, Cité Popincourt à Paris 11ème

Assistance publique - hôpitaux de Paris

2015329-0033 - Arrêté portant ouverture des concours interne sur épreuves et externe sur titres pour l'accès au premier grade du corps des
Adjoints des Cadres Hospitaliers à l'Assistance Publique - Hôpitaux de Paris à compter du 4 Février 2016

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris (DRFIP)

2015335-0020 - décision de nomination d'un directeur du pôle Pilotage et Ressources

Préfecture de Paris

2015321-0019 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative sur l'immeuble situé au 4 rue de la Colombe à Paris 4ème

Préfecture de police

2015334-0009 - Arrêté n° 2015-03 VP Relatif à la composition de la commission départementale de vidéoprotection de Paris et portant
abrogation de l'arrêté n° 2015-02 VP du 1er octobre 2015

2015331-0014 - arrêté n° 2015-01001 interdisant la circulation des véhicules dont le poids total autorisé en charge excède 7,5 tonnes sur le
réseau routier et autoroutier francilien dans la journée du lundi 30 novembre 2015 remplaçant et annulant le même arrêté enregistré sous le
numéro 2015132-0028 et publié au Recueil départemental normal : N° NV370 du 30 NOVEMBRE 2015

2015334-0012 - arrêté n°  2015-01011 portant interdiction des manifestations revendicatives dans le secteur des Champs Elysées, du Grand
Palais et de la Concorde

2015334-0013 - arrêté n°  2015-01012 portant interdiction des manifestations revendicatives dans les communes situées aux abords
immédiats de l'aérodrome du Bourget



2015335-0015 - arrêté n°  2015-01017 portant interdiction des manifestations revendicatives dans le secteur des Champs Elysées, du Grand
Palais et de la Concorde

2015334-0014 - Arrêté n°  DTPP 2015-1017  portant renouvellement d'agrément SSIAP concernant la société CONSULTING SECURITE 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015335-0012

Signé le mardi 01 décembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-335 Portant changement de gérance de la SARL
AMBULANCES ALBAN PARIS (75019 Paris)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-335 
 Portant  changement de gérance de la SARL AMBULANCES ALBAN PARIS 

 (75019 Paris) 
 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de monsieur Christophe DEVYS,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter 
du 17 août 2015 ; 

     
 VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2015/301 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 18 septembre 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;     

  
VU l’arrêté préfectoral du 08 décembre 2006 portant agrément, sous le  

n° 75-2006-07  de la SARL AMBULANCES ALBAN PARIS sise 26 rue Miguel Hidalgo à 
Paris (75019) ayant pour co-gérant messieurs Gilles AZZOPARDI et Christian BIRAND;    

 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

CONSIDERANT le changement de gérance du 13 juillet 2011 nommant Mélanie ALGER 
LEONARD, gérante de la société MELANIE EURL, co-gérante de la SARL AMBULANCES ALBAN 
PARIS ; 
 
CONSIDERANT le dossier de demande de modification de l’agrément  présenté par madame 
Anuta PRISNEAC MAN, relatif au changement de gérance de la SARL AMBULANCES ALBAN 
PARIS ; 
 
CONSIDERANT la conformité du dossier de changement de gérance aux dispositions de l’arrêté 
du 21 décembre 1987 modifié ci-dessus visé ;   
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : Madame Anuta PRISNEAC MAN est nommée co-gérante de la SARL 
AMBULANCES ALBAN PARIS, sise 26 rue Miguel Hidalgo. à Paris (75019) en remplacement de 
La société MELANIE EURL ayant pour gérante madame Mélanie ALGER LEONARD à la date du 
présent arrêté.     
        

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    
 
 ARTICLE 3 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.   
 

 
 

Bobigny, le  01/12/2015           
 

P/Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
  
 
 
Séverine TEISSEDRE 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

des transports sanitairesdes transports sanitaires



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015334-0010

Signé le lundi 30 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au 3ème étage, à droite,  porte fond à
gauche de l'immeuble sis 20, rue Alibert à Paris 10ème        









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015334-0011

Signé le lundi 30 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au rez-de-chaussée, escalier dans le hall à
gauche, porte face de l'immeuble sis  25, rue de la Roquette à Paris 11ème









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015330-0026

Signé le jeudi 26 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté prononçant la mainlevée partielle de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur l'ensemble immobilier sis 18, Cité Popincourt à Paris 11ème









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015329-0033

Signé le mercredi 25 novembre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté portant ouverture des concours interne sur épreuves et externe sur titres pour
l'accès au premier grade du corps des Adjoints des Cadres Hospitaliers à l'Assistance
Publique - Hôpitaux de Paris à compter du 4 Février 2016











PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015335-0020

Signé le mardi 01 décembre 2015

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris (DRFIP)

décision de nomination d'un directeur du pôle Pilotage et Ressources







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015321-0019

Signé le mardi 17 novembre 2015

Préfecture de Paris

Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative sur l'immeuble
situé au 4 rue de la Colombe à Paris 4ème









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015334-0009

Signé le lundi 30 novembre 2015

Préfecture de police

Arrêté n° 2015-03 VP Relatif à la composition de la commission départementale de
vidéoprotection de Paris et portant abrogation de l'arrêté n° 2015-02 VP du 1er
octobre 2015





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015331-0014

Signé le vendredi 27 novembre 2015

Préfecture de police

arrêté n° 2015-01001 interdisant la circulation des véhicules dont le poids total
autorisé en charge excède 7,5 tonnes sur le réseau routier et autoroutier francilien
dans la journée du lundi 30 novembre 2015 remplaçant et annulant le même arrêté
enregistré sous le numéro 2015132-0028 et publié au Recueil départemental normal :
N° NV370 du 30 NOVEMBRE 2015







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015334-0012

Signé le lundi 30 novembre 2015

Préfecture de police

arrêté n°  2015-01011 portant interdiction des manifestations revendicatives dans le
secteur des Champs Elysées, du Grand Palais et de la Concorde







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015334-0013

Signé le lundi 30 novembre 2015

Préfecture de police

arrêté n°  2015-01012 portant interdiction des manifestations revendicatives dans les
communes situées aux abords immédiats de l'aérodrome du Bourget







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015335-0015

Signé le mardi 01 décembre 2015

Préfecture de police

arrêté n°  2015-01017 portant interdiction des manifestations revendicatives dans le
secteur des Champs Elysées, du Grand Palais et de la Concorde



CABINET DU PREFET

Arrêté no 2015 - A 1t 17
portant interdiction des manifestations reyendicatives dans le secteur des Champs-

Elysées, du Grand Palais et de la Concorde

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi no 55-385 du 3 avril 1955 modifié relatif à l'état d'urgence ;

Vu la loi n' 2015-1198 du 30 septembre 2015 autorisant I'approbation de l'accord entre le
Gouvemement de la République française et le Secrétariat de la convention-cadre des Nations
unies sur les changements climatiques et son protocole de Kyoto concemant la vingr er
unième session de la conference des parties à la convention-cadre des Nations unies sur les
changements climatiques, la onzième session de la conference des parties agissant comme
réunion des parties au protocole de Kyoto et les sessions des organes subsidiaires ;

vu la loi n' 2015-1501 du 20 novembre 2015 prorogeant I'application de la loi n" 55-3g5 du
3 awil 1955 relative à l'état d'urgence et renforçant l'efficacité de ses dispositions ;

vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfers, a
I'organisation et à I'action des services de l'Etat dans les régions et départements, nàtu-..nt
ses articles 70 et72;

Vu le décret n'2015-1475 du l4 novembre 2015 portant application de la loi n" 55-3g5 du 3
avril 1955 ;

vu le décret n'2015-14'16 du 14 novembre 2015 relatif à l,application de la loi no 55-3g5 du
3 awil 1955 ;

Considérant les attentats meurtriers qui se sont produits à Paris et dans le département de la
Seine-Saint-Denis dans la nuit du 13 au 14 novembre 2015 et dont I'extrême gravité a conduit
le gouvemement à déclarer l'état d'urgence ;

considérant la nécessité d'assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des
biens par des mesures adaptées à la gravité de la menace ;

considérant, en outre, la tenue de la vingt et unième session de la conférence des parties à la
convention-cadre des Nations unies sur les changements climatiques sur l'àprise de
l'aéroport du Bourget du 28 novembre au 13 décembre 2015 ;

considérant que, à cette occasion, la France accueillera plus d'wre centaine de délégations
of{icielles et que de nombreux événements se tiendront à paris et dans sa région ;

considérant que de nombreux groupes et groupuscules appartenant à la mouvance
contestataire radicale et violente sont attendus à paris et dans sa région, comme il est de
coutume lors des sommets intemationaux ; que, à cet égard, un rassé-mbiement place de la
République à Paris a dégénéré et conduit à I'interpeltation et au placement 

"n 
g*à" à vue de

316 individus le dimanche 29 novembre 2015 :

RFqUBLI9UE FRANCAISE
Libertë Esalitë Fraterniré



-z-

Corsidérant, par ailletus, que les manifestations sur la voie publique sont de naûre à constituer,
dans tm contexte de menace élevee, rure cible potentielle pour des actes de nature tenoriste dans

certains secteurs rymboliques de la capitale ;

Considérant la nécessité de garantir la sécurité des personnes et I'ordre public dans le secreur
des Champs-Elysées, du Grand Palais et de la Concorde et en particulier la sécurisation des
événements offrciels organisés dans le cadre de la 21ème session de la conférence des parties
à la convention-cadre des Nations unies sur les changements climatiques dans ces lieux ;

Considérant que le contexte actuel mobilise les forces de securite intérieure pour assurer la
securisation générale de la Égion d'Ilede-France ; que, des lors, elles ne sauraient ête distaites de
cette mission prioritaire pour assuer la securite specifique des corteges ou des grands
rassemblements ;

Vu l'urgence

Arrête :

AÉ. ler - Les manifestations revendicatives sur la voie publique sont interdites du mardi l"'
décembre à 00h00 jusqu'au dimanche l3 décembre 201 5 à24h00 :

- Sur les voies suivantes :

Avenue des Champs-Elysées,
Place de la Concorde ;

- Dans le périmètre délimité par les voies suivantes. incluses :

Avenue Franllin D. Roosevelt.
Cours la Reine,
Avenue Dutuit,
Avenue des Champs-Elysées,
Place Clémenceau,
Avenue des Champs-Elysées,
Rond-Point des Champs-Elysées - Marcel Dassault.

Art.2 - L'anêté n" 2015-01011 du 30 novembre 2015 esr abrogé.

Art.3 - Le préfet, directeur de cabinet, le directeur de I'ordre public et de la circulation, re
directeur de la sécurité de proximite de l'agglomération parisienne, le directeur du
renseignement et le directeur de la police judiciaire sont chargés, chacun en ce qui le
conceme, de I'exécution du présent axrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de police, ainsi qu'au bulletin muniôipal officiel de la ville de pariq affiche
aux portes de la préfecture de police et consultable sur le site de la préfecture ae fotcewww.prefecturedepolice.interieur. qouv. fr.

FaitàParis,le 0 | BEC, 20,|5

2015-a1017



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015334-0014

Signé le lundi 30 novembre 2015

Préfecture de police

Arrêté n°  DTPP 2015-1017  portant renouvellement d'agrément SSIAP concernant la
société CONSULTING SECURITE 






